проект
Договор  №____
на печать городской школьной газеты «Просто КЛАСС!»

г. Иваново                                                                                              	 «__» _______  2014 г.

МБОУ ДОД ЦДОД «ЦРДО», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Жадан Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________,  действующего на основании ________________, с  другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки  заявок на участие в запросе котировок   от ___________  № ____ заключили настоящий договор (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по печати городской школьной газеты «Просто КЛАСС!» в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1 к контракту), именуемых в дальнейшем Услуга.
1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанной услуги, указанной в п.1.1. Контракта  в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.

2. Цена Контракта и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего Контракта составляет  _______________ рублей, в т.ч. НДС  _______________.
Цена контракта формируется с учетом стоимости работ, материалов, необходимых для их выполнения и приобретаемых Исполнителем, транспортных, накладных расходов, налогов  и иных затрат, понесенных Исполнителем при выполнении работ.
2.2. Цена настоящего контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
2.3. При исполнении контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных п.п. б п. 1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
2.4. Объемы определяются в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2.5. Оплата производится Заказчиком по безналичному расчету на расчетный счет Подрядчика на основании акта выполненных работ  до 31.12.2014.
2.6. В случае ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему контракту производится начисление штрафных санкций. При этом окончательный расчет Заказчик вправе произвести только после перечисления Исполнителем сумм пени (штрафов) на текущий счет Заказчика и представления подтверждающих оплату документов.

3. Сроки и условия оказания услуги
[bookmark: _GoBack]3.1. Услуга должна оказываться один раз в месяц не позднее 25 числа в период с мая по июнь 2014 года и августа по декабрь 2014 года, после подписания Контракта, до 31.12.2014 г.
3.2. По согласованию с Заказчиком возможно досрочное оказание услуги.
3.3. Оказание услуги осуществляется силами и за счет средств Исполнителя.
3.4. Оказание услуги должно быть своевременным и соответствовать требованиям технического задания, указанного в спецификации (Приложение № 1 к контракту).
3.5. При оказании услуги Заказчик имеет право на проведение контроля  с целью подтверждения ее соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если услуга, подвергшаяся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям настоящего Контракта и требованиям, предъявляемым действующим законодательством, Заказчик может отказаться от нее и Исполнитель должен будет устранить недостатки с целью приведения услуги в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
3.6. Услуга оказывается по адресу: г. Иваново, ул. Громобоя, 2

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. требовать оказания качественной услуги  в срок, установленный Контрактом;
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. принять качественную услугу и оплатить ее.
4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. получить оплату за оказанную услугу на условиях Контракта;
4.3.2. оказать услугу досрочно, с согласия Заказчика.
4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. оказать Заказчику в обусловленный срок услугу, согласно приложению №1 к настоящему контракту;
4.4.2. в случае оказания услуги ненадлежащего качества исправить в срок, указанный Заказчиком в акте возврата некачественно оказанной услуги.

5. Гарантии

5.1. Исполнитель гарантирует, что оказанная по настоящему Контракту услуга полностью соответствует техническим стандартам, требованиям и спецификации оказания услуги.

6. Ответственность Сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение сроков оказания услуги Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустойки (пени). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, в размере, определенном в порядке, установленном Правительством РФ, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
За нарушение условий контракта Исполнителем, за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, начисляется штраф в размере 10% цены контракта.
6.3. За нарушение сроков исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки;
За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, начисляется штраф в размере 2,5 % цены контракта (Правила определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063).
6.4. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
6.5. При оказании некачественной услуги, выявленной во время ее приемки, Исполнитель  производит  безвозмездное устранение недостатков в срок, указанный  Заказчиком.
6.6. В случае выявления некачественной услуги, которая не могла быть обнаружена в момент оказания услуги, Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их обнаружения уведомляет об этом Исполнителя по телефону (факсом, телефонограммой), а последний в свою очередь обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней направить представителя для составления акта. В случае, если представитель по истечении указанного срока не явится, Заказчик  вправе составить акт в одностороннем порядке.
6.7. Исполнитель в течение 7 (семи) дней с момента составления акта обязуется оказать Заказчику услугу надлежащего  качества.
6.8. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из Сторон последняя обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, военных действий, изменения законодательства, а также других чрезвычайных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту.
7.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.
7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более  2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения Сторонами обязательств по Контракту.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.
8.4. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством. Расторжение Контракта в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта осуществляется в порядке, установленном частью 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.5. В случае изменения у какой - либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону. В письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой, частью настоящего Контракта.
8.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Адрес юридический/почтовый:
153002 г. Иваново, ул. Громобоя, д.  2
Банковские реквизиты:
ИНН -3702534792  КПП-370201001 ОГРН-1113702006384 р/с 40701810900003000001  в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново БИК 042406001

Руководитель организации

___________/Жадан И.Н,/
(подпись)              (ФИО)

	Исполнитель:
Адрес юридический/почтовый:

Банковские реквизиты:

Руководитель организации

___________/                                    /
(подпись)              (ФИО)

Приложение №1 к
 договору  № _____

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание  услуг по печати городской школьной газеты «Просто КЛАСС!»